
 
 

 
 

О ежегодном докладе Уполномоченного по правам 

человека в Республике Крым "О деятельности Уполномоченного  

по правам человека в Республике Крым за 2022 год" 

 

 

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 8, пунктом 2 части 1 

статьи  23-1 Закона Республики Крым от 15 мая 2014 года № 2-ЗРК                            

"О Государственном Совете Республики Крым – Парламенте Республики 

Крым", статьей 21 Закона Республики Крым от 23 декабря 2020 года                      

№ 150-ЗРК/2020 "Об Уполномоченном по правам человека в Республике 

Крым и внесении изменений в статьи 8 и 23-1 Закона Республики Крым                         

"О Государственном Совете Республики Крым – Парламенте Республики 

Крым", рассмотрев ежегодный доклад Уполномоченного по правам человека                        

в Республике Крым Опанасюк Л. Н. "О деятельности Уполномоченного                  

по правам человека в Республике Крым за 2022 год", 

 

Государственный Совет  

Республики Крым п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Ежегодный доклад Уполномоченного по правам человека 

в   Республике Крым Опанасюк  Л. Н. "О деятельности Уполномоченного                        

по правам человека в Республике Крым за 2022 год" принять к сведению. 

2. Комитетам Государственного Совета Республики Крым учитывать 

в  своей законопроектной работе выводы и предложения, изложенные 

в ежегодном докладе Уполномоченного по правам человека в Республике 

Крым "О деятельности Уполномоченного по правам человека в Республике 

Крым за 2022 год". 

3. При создании в Государственном Совете Республики Крым рабочих 

групп по разработке нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы 

реализации и соблюдения прав граждан, включать в их состав 

Уполномоченного по правам человека в Республике Крым или работников 

его аппарата (по согласованию). 

4. Опубликовать ежегодный доклад Уполномоченного по правам 

человека в Республике Крым "О деятельности Уполномоченного по правам 

человека в Республике Крым за 2022 год" в газете "Крымские известия".  

 



2 

 

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия. 

 

 

Председатель  

Государственного Совета 

Республики Крым                                                     В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

24 мая 2023 года 

№ 1754-2/23 


